
Vereinsschnellschachmeisterschaft SC Eggerbachtal 2020

Die Rangliste:  Stand nach der 5. Runde (Buchholzwertung mit einer Streichwertung)

Rang Teilnehmer DWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Petersammer,Georg 1874 SC Eggerbachtal 4 1 0 4.5 11.0 9.25

2. Weiß,Hannes (J) 1340 SC Eggerbachtal 4 0 1 4.0 12.0 8.00

3. Petersammer,Simon (J) 1336 SC Eggerbachtal 3 1 1 3.5 12.0 6.75

4. Kropp,Helmut (S) 1389 SC Eggerbachtal 3 0 2 3.0 11.5 5.00

5. Bäuerlein,Michael (J) 741 SC Eggerbachtal 2 0 3 2.0 11.5 3.50

6. Trummer,Bastian (J) 1037 SC Eggerbachtal 2 0 3 2.0 10.0 2.00

7. Ecker,Franz (S) 1476 SC Eggerbachtal 1 0 4 1.0 13.0 1.00

* Helmut Kropp = Schnellschachseniorenmeister
** Hannes Weiß = bester Jugendlicher
(J) = Jugendlicher U20
(S) = Senior (Ü60)
Hannes Weiß, Helmut Kropp, Michael Bäuerlein, Bastian Trummer und Franz Ecker hatten 
jeweils einmal spielfrei

Die Kreuztabelle:  Stand nach der 5. Runde

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh SoBerg

1. Petersammer,Georg 1874 ** 1 ½ 1 1 1 4.5 11.0 10.50

2. Weiß,Hannes 1340 0 ** 1 1 1 4.0 12.0 7.25

3. Petersammer,Simon 1336 ½ 0 ** 1 1 1 3.5 12.0 5.00

4. Kropp,Helmut 1389 0 0 ** 1 1 3.0 11.5 4.50

5. Bäuerlein,Michael 741 0 0 0 ** 1 2.0 11.5 4.25

6. Trummer,Bastian 1037 0 0 0 ** 1 2.0 10.0 5.00

7. Ecker,Franz 1476 0 0 0 0 ** 1.0 13.0 4.00

Die Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde

Nr. Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 Punkte Buchh

1. Petersammer,Georg 1874 2w1 3s½ 6s1 4w1 7s1 4.5 11.0

2. Weiß,Hannes 1340 1s0 7s1 5w1 + 3s1 4.0 12.0

3. Petersammer,Simon 1336 7w1 1w½ 4s1 5s1 2w0 3.5 12.0

4. Kropp,Helmut 1389 6w1 5s1 3w0 1s0 + 3.0 11.5

5. Bäuerlein,Michael 741 + 4w0 2s0 3w0 6w1 2.0 11.5

6. Trummer,Bastian 1037 4s0 + 1w0 7w1 5s0 2.0 10.0

7. Ecker,Franz 1476 3s0 2w0 + 6s0 1w0 1.0 13.0



Die Rundenergebnisse:

Paarungsliste der 1. Runde  

Tisch Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Erg. Ergebnis Erg.

1 Petersammer,Georg () - Weiß,Hannes () 1 - 0

2 Petersammer,Simon () - Ecker,Franz () 1 - 0

3 Kropp,Helmut () - Trummer,Bastian () 1 - 0

4 Bäuerlein,Michael () - spielfrei () + - -

Paarungsliste der 2. Runde  

Tisch Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Erg. Ergebnis Erg.

1 Petersammer,Simon (1) - Petersammer,Georg (1) ½ - ½

2 Bäuerlein,Michael (1) - Kropp,Helmut (1) 0 - 1

3 Ecker,Franz (0) - Weiß,Hannes (0) 0 - 1

4 Trummer,Bastian (0) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 3. Runde  

Tisch Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Erg. Ergebnis Erg.

1 Kropp,Helmut (2) - Petersammer,Simon (1½) 0 - 1

2 Trummer,Bastian (1) - Petersammer,Georg (1½) 0 - 1

3 Weiß,Hannes (1) - Bäuerlein,Michael (1) 1 - 0

4 Ecker,Franz (0) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 4. Runde  

Tisch Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Erg. Ergebnis Erg.

1 Petersammer,Georg (2½) - Kropp,Helmut (2) 1 - 0

2 Bäuerlein,Michael (1) - Petersammer,Simon (2½) 0 - 1

3 Trummer,Bastian (1) - Ecker,Franz (1) 1 - 0

4 Weiß,Hannes (2) - spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 5. Runde  

Tisch Teilnehmer Punkte - Teilnehmer Punkte Erg. Ergebnis Erg.

1 Petersammer,Simon (3½) - Weiß,Hannes (3) 0 - 1

2 Ecker,Franz (1) - Petersammer,Georg (3½) 0 - 1

3 Bäuerlein,Michael (1) - Trummer,Bastian (2) 1 - 0

4 Kropp,Helmut (2) - spielfrei (0) + - -


